

ایستنا: عضو کمیته ملی واکسن کرونا گفت: تصمیمات برای پیش خرید واکسن‌ها کمک‌کننده است تا ایران به عنوان یک کشور واکسن‌ساز مطرح شود؛ چراکه ثابت کردیم توانایی تولید انواع پلنفرم‌های واکسن را داریم. مصطفی قائمی افزود: واکسن ایرانی – استرالیایی اسپایکوزن نیز قیمت گرفت و فکرمی‌کم مجوز ورود به بازار هم به زودی برای آن صادر می‌شود. واکسن نورا نیز در حال طی فاز سوم است و آن‌شاه... به زودی با ۳ میلیون دوز تولید در ماه وارد بازار خواهد شد. واکسن اسوه با تکنولوژی و بروس غیرفعال و واکسن رناب با تکنولوژی MRNA در حال طی مراحل نهایی هستند و ظرف یک ماه آینده احتمالاً وارد مطالعات بالینی شوند.

لزوم حل معضل آسیب‌های اجتماعی

آرمان ملی: شهردار تهران گفت: کلان‌شهر تهران امروز ۱۴ میلیون جمعیت با مسائل مختلفی رو به رو است. شاید عدد جمعیتی ۱۴ میلیون در مقابل حدود ۸۴ میلیون نفر جمعیت به چشم نیاید اما شرایط و موضوعات به گونه‌ای است که تهران همانند یک کشور قلمداد می‌شود. بی‌تردید باید این شهر را به عنوان یک الگو تبدیل کنیم. علیرضا زاکانی تأکید کرد: برای خود کار جدی‌ناظر بر کودکان کار، متکدیان، معزادان، متجاهر، خانواده‌های زندانیان، زنان سرپرست و... قائل هستیم. بی‌تردید با هماهنگی دستگاه‌های مرتبط گام موثری بر می‌داریم.

ناراضیاتی مردم از کمبود اتوبوس

ایلنا: مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی گفت: اختلاف قیمت تمام‌شده کرایه اتوبوس برای بخش خصوصی باید به گونه‌ای جبران شود و جبران آن وظیفه حاکمیت است که می‌بایست بخشی از آن به وسیله دولت و بخشی از آن توسط شهرداری تقبل شود. محمود ترقی افزود: قرارداد خرید ۱۷۵ دستگاه اتوبوس منعقد شده است که ۱۱۰ دستگاه آن، طی روزهای آینده به ناوگان حمل و نقل عمومی اضافه خواهند شد. وی در واکنش به نارضایتی مردم از تأخیر ورود اتوبوس به ایستگاه‌ها که به دلیل کمبود ناوگان رخ می‌دهد، اظهار کرد: حمل و نقل عمومی خدمتی است که به احاد مردم ارائه می‌شود و بخشی خصوصی می‌بایست هزینه ارائه این خدمات را دریافت کند.

کاهش ۶ تا ۱۲ درصد جای دما

آرمان ملی: رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از بارش باران در هشت استان و کاهش دمای نیمه شمالی کشور بین ۶ تا ۱۲ درجه سانتیگراد از پنج شبه تا شنبه (۱۳ تا ۱۵ آبان ماه) خبر داد. صادق ضیاییان گفت: (روز ۱۱ آبان ماه) با گذر امواج تراز میانی جو در استان‌های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، اردبیل، کردستان، همدان، زنجان و برخی نقاط استان‌های کرمانشاه، ایلام، لرستان، مرکزی، قزوین، البرز، تهران، گیلان، مازندران، گلستان و خراسان شمالی وقوع رگبار باران گاهی رعد و برق، وزش باد شدید و در مناطق سردسیر و مرتفع بارش برف دور از انتظار نیست.

تکذیب همسر کشی در ماکو

آرمان ملی: فرماندار و رئیس شورای تامین ماکو گفت: طی روز گذشته موضوع آتش زدن زن توسط شوهرش در یکی از روستاهای این شهرستان در رسانه‌ها انعکاس یافت که با توجه به بررسی‌های صورت گرفته، این موضوع تکذیب می‌شود. علی محمدی ایروانلو اظهار کرد: حدود هفت هفته قبل در پی اختلاف خانوادگی در روستای قورشکاک ماکو، زنی اقدام به خودکشی کرده و بعد از بستری شدن در بیمارستان فجر ماکو به علت شدت سوختگی به ارومیه اعزام و به همین علت سوختگی بالا متأسفانه جان خود را از دست داده بود. این فرد حتی باردار هم نبوده و سخن رسانه‌ها در این خصوص نیز کذب است. دلایلی برای قتل این زن توسط شوهرش پس از تحقیقات قضائی ثابت نشده و این فرد نیز با قید وثیقه آزاد شده است.

جمعیت مصرف‌کننده مواد مخدر

آرمان ملی: مدیرکل دفتر تحقیقات و آموزش ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در سطح کشور حدود ۴ میلیون و ۴۰۰ هزار مصرف‌کننده مواد مخدر در پایه سنی ۱۵ تا ۶۴ سال داریم. حمید صرامی افزود: بر اساس آخرین بررسی‌هایی که انجام دادیم متوجه شدیم نرخ شیوع مصرف مواد مخدر در کشور در پایه سنی ۱۵ تا ۶۴، ۵۰۴ درصد است یعنی حدود دو میلیون و ۸۰۲ هزار نفر جزو مصرف‌کنندگان مستمر هستند. همچنین حدود یک میلیون و ۶۰۰ نفر هم جزو مصرف‌کنندگان غیر مستمر هستند؛ یعنی در سطح کشور حدود چهار میلیون و ۴۰۰ هزار نفر مصرف‌کننده مستمر و غیر مستمر را در برمی‌گیرد.

شناسایی ۴۵۰۰ روانشناس نما

برنا: رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: طی ۶ ماهه اول امسال، ۴ هزار و ۵۰۰ پرونده در سازمان نظام روانشناسی تشکیل دادیم و این افرادی هستند که هیچ تحصیلات روانشناسی و مشاوره ندارند، اما در فضای مجازی خدمات مشاوره به مردم می‌دهند. محمد حامی افزود: همچنین از این تعداد، ۴۰۰ نفر حتی دو واحد درس روانشناسی هم نخوانده‌اند. در وهله اول این افراد را به زودی به مردم معرفی خواهیم کرد تا مردم آگاه شوند و به این افراد مراجعه نکنند در وهله دوم نیز از طریق نهادها نظام نظارتی مثل صدا و سیما آگاهی‌های لازم را به مردم خواهیم داد.

«آرمان ملی»: از آغاز اجلاس جهانی مبارزه با تغییرات آب و هوایی سازمان ملل متحد گزارش می‌کند:

روایت «زخم‌های محیط زیستی ایران» در اجلاس گلاسکو

اسماعیل کهرم: کشوری که یک سوم جنگل‌هایش را از دست داده و هفتمین کشور آلاینده جهان است، چه حرفی برای گفتن دارد؟



آرمان ملی-منیره چگینی: اکثر مردم دنیا، چشم‌پاشان به اجلاس جهانی مبارزه با تغییرات آب‌وهوایی سازمان ملل متحد است. هرچند که رهبران «گروه بیست» طی روزهای اخیر در ایتالیا گردهم آمدند، ولی نتوانستند به توافق در خصوص میزان کاهش دی‌اکسید کربن، تا ضرب‌الاجل سال ۲۰۵۰ برسند. رهبران بیست اقتصاد بزرگ دنیا در عوض تنها به اهمیت کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای اذعان کردند و در عین حال هیچ جدول زمانی برای دستیابی به این هدف تعیین نکردند. در واقع هنوز مشخص نیست که کشورهای جهان درباره کاهش گازهای گلخانه‌ای و به خصوص گاز متان که به مراتب خطرناک‌تر از دی‌اکسید کربن است، چه سیاستی را باید در پیش بگیرند.

با این حال اجلاس بیسن‌المللی آب‌وهوایی هر پنج سال یکبار برگزار می‌شود و تغییرات آب‌وهوایی در صدر فهرست نگرانی مردم در سراسر جهان قرار دارد، مردم جهان در انتظار خروجی از این نشست و اجلاس جهانی گلاسکو هستند. کنفرانس گلاسکو با هدف متقاعد کردن کشورها به همکاری برای جلوگیری از افزایش دمای کره زمین برگزار شده است. هدف این است که به همکاری همه کشورهای جهان دمای کره زمین بیش از یک و نیم درجه سانتیگراد بالاتر نرود. در این شرایط آنتونیو گوتش، منشی عمومی سازمان ملل متحد می‌گوید: «با بی‌توجهی به تأثیرات تغییر اقلیم، بشر در واقع خود قیر خود را می‌کند.» وی روز دوشنبه اول نومبر در بیست و ششمین کنفرانس اقلیمی ملل متحد در گلاسگو اسکاتلند خطاب به رهبران بیش از ۱۳۰ کشور جهان که در این نشست شرکت داشتند، هشدار داد که ناکام ماندن در رسیدگی به تغییر اقلیم، حکم مرگ را دارد و به گفته وی «اعتیاد ما به مواد سوخت فسیلی در شریرت را به لبه پر تگاه می‌کشاند.» این گفته‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که رهبران جهان از ۲۹ سال به این سو در گردهمایی‌های متعدد تلاش کرده‌اند که به تغییر اقلیم رسیدگی کنند، اما به گفته متخصصین، در جریان این مدت کره زمین گرم‌تر و کشنده‌تر شده، هزاران میلیارد تن یخ آب شده و مواد سوخت فسیلی میلیاردها تن از گازهای راتولید کرده است که باعث گرمای زمین می‌شود.

آرمان ملی: هفتمین کشور آلاینده با آغاز این نشست، کشورهای که سهم زیادی در آلودگی‌ها و تولید گازهای گلخانه‌ای دارند، حضور ندارند، مثلاً رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه در این نشست شرکت نکرد و ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه و ژاپیر بولسونارو، رئیس‌جمهوری برزیل نیز حضور ندارند. روسیه یکی از بزرگ‌ترین کشورهای آلوده‌کننده جهان است و ژاپیر بولسونارو، رئیس‌جمهوری برزیل نیز سهم مهم است که قطع گسترده درخت‌های جنگل‌های آمازون در مجاز شمرده است. چین نیز در زمره همین کشورهاست که سهم عمده‌ای از آلاینده‌ها دارد و در این نشست حضور ندارد، اما ایران به عنوان یکی از کشورهای آلوده‌کننده محیط زیست جهان (طبق آمارها جهانی) قرار است، در این نشست حضور پیدا کند. هیات نمایندگان کشور ما در اجلاس جهانی گلاسکو به ریاست علی سلاجقه، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در روز ۱۷

آرمان ملی: موضوع آلودگی

آب شرب، مخصوصاً در روستاها، موضوع تازه‌ای نیست و در چند سال گذشته، مردم زیادی در روستاها به دلیل استفاده از آب‌های آلوده روانه بیمارستان شده‌اند. اما حالا اتفاقی در یکی از روستاهای استان لرستان رخ داده که جای نگرانی دارد و شاید در تداوم، قلع و قمع شبانه درختان باشد. پس از اینکه در خستان چندین روستای کشور به‌طور شبانه و توسط برخی افراد ناشناس نابود شدند و هیچگاه مقصران آنها پیدا نشدند، روز گذشته مسئول روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب لرستان از مسمومیت ۱۶ نفر از اهالی روستای کمانه خرم‌آباد خبر داد. اهالی روستای سرکانه عباس‌آباد (تکانه‌گله‌دار) از توابع شهرستان خرم‌آباد به دلیل آلودگی آب شرب راهی بیمارستان شدند. ظاهراً دوشنبه شب، افرادی ناشناس به دلیل اختلافات محلی قبلی در روستای سرکانه عباس‌آباد تکانه‌گله‌دار از توابع شهرستان خرم‌آباد آب شرب شهرستان خرم‌آباد را مسموم کردند. در این رابطه محمود ثمنی معاون استاندار لرستان در رابطه با

«آرمان ملی»: گزارش می‌کند:

دیروز قلع و قمع درختان، امروز ریختن سم در آب مردم روستا

افراد ناشناسی به دلیل اختلافات خانوادگی، اقدام به آلوده کردن آب روستای تکانه خرم‌آباد کردند!



آرمان ملی: موضوع آلودگی آب شرب، مخصوصاً در روستاها، موضوع تازه‌ای نیست و در چند سال گذشته، مردم زیادی در روستاها به دلیل استفاده از آب‌های آلوده روانه بیمارستان شده‌اند. اما حالا اتفاقی در یکی از روستاهای استان لرستان رخ داده که جای نگرانی دارد و شاید در تداوم، قلع و قمع شبانه درختان باشد. پس از اینکه در خستان چندین روستای کشور به‌طور شبانه و توسط برخی افراد ناشناس نابود شدند و هیچگاه مقصران آنها پیدا نشدند، روز گذشته مسئول روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب لرستان از مسمومیت ۱۶ نفر از اهالی روستای کمانه خرم‌آباد خبر داد. اهالی روستای سرکانه عباس‌آباد (تکانه‌گله‌دار) از توابع شهرستان خرم‌آباد به دلیل آلودگی آب شرب راهی بیمارستان شدند. ظاهراً دوشنبه شب، افرادی ناشناس به دلیل اختلافات محلی قبلی در روستای سرکانه عباس‌آباد تکانه‌گله‌دار از توابع شهرستان خرم‌آباد آب شرب شهرستان خرم‌آباد را مسموم کردند. در این رابطه محمود ثمنی معاون استاندار لرستان در رابطه با

مسموم شدن آب شرب یکی از روستاهای خرم‌آباد گفت: «برای استفاده مردم از آب شرب سالم از طریق تانکر به این روستا آب‌رسانی شده است. مگر این عوامل آب‌آ و مرکز بهداشت برای پاکسازی و سالم‌سازی آب شرب روستای سرکانه عباس‌آباد «تکانه‌گله‌دار» در محل حضور دارند و تلاش‌ها برای شناسایی عاملان این اقدام در دست اقدام است.»

علت آلودگی آب روستا

همچنین کامییز-نورخدایی معاون سیاسی، امنیتی فرمانداری خرم‌آباد با اشاره به آخرین وضعیت حادثه روستا سرکانه عباس‌آباد (تکانه‌گله‌دار) بیان

درخواست از رئیس جمهور

برای بیماران EB



رئیس بنیاد بیماری‌های خاص در نامه‌ای به رئیس‌جمهور، خواستار ارتقای سطح درمان بیماران پروانه‌ای شد. در نامه فاطمه هاشمی، آمده است: «در حال حاضر با توجه به روند افزایشی این بیماران (تاکسون بیش از ۷۰۰ نفر شناسایی شده‌اند) و چالش‌هایی که در نحوه توزیع پانسمان و عدم بیمه بودن وسایل و لوازم مصرفی موردنیاز بیماران و نیز مراجعه آنان جهت رفع مشکلات درمانی، جلسه هم‌اندیشی با حضور کارشناسان بیماران خاص وزارت بهداشت در محل بنیاد امور بیماری‌های خاص برگزار گردید تا به وضعیت این بیماران در کشور پرداخته شود. خواهشمند است دستور فرمایید اقدامات ذیل در رابطه با بیماران (ای‌بی) انجام پذیرد: کلیه خدمات بیماران ای بی تحت پوشش بیمه قرار گیرد. مرتفع نمودن مشکلات توزیع پانسمان از طریق داروخانه‌های بیمارستان محل درمان. گسترش مراکز درمانی و ارتقای سطح درمان آنان در استان‌هایی که بیماران ای بی دارند. ایجاد زمینه‌های اشتغال، آموزش خانواده‌های بیماران در نگهداری از آنان، فرهنگ سازی جامعه در برخورد با این بیماران.»

نقش ایران در اجلاس جهانی چیست؟

ایران در کجای این پازل جهانی قرار می‌گیرد، کهرم در پاسخ به این سوال می‌گوید: ایران اصلاً در این پازل قرار ندارد. آقای سلاجقه می‌خواهد در این نشست شرکت کند، شما بگویید که ایشان چه حرفی برای گفتن می‌تواند داشته باشد؟! ایران با وجود آنکه کشور صنعتی نیست، اما هفتمین کشور آلاینده جهان به حساب می‌آید! پس چه چیزی برای گفتن دارد؟ حالا برخی نیز باور دارند که کشور ما از نظر آلودگی جهانی در رده بیستم قرار گرفته، اما خیلی از کشورهای دیگر مصرف آلاینده‌هایشان را بالا برده‌اند و ما به پایین این جدول سقوط کرده‌ایم و گر نه از میزان مصرف مواد آلاینده و تخریب محیط زیست، کاهشی را شاهد نبودیم. ایران در طول چند دهه، یک سوم جنگل‌هایش را نابود کرده و با این کارنامه بسیار غمناک چه صحبتی برای گفتن دارد. در کشوری مانند پاکستان، از زمان جدایی از هند، میزان جنگل‌های آنها حدود سه برابر شده است، ولی ما چه کردیم. ما جنگل‌های هیرکانی به عنوان میراث آرزومند جهانی از بین برده‌ایم. پس قرار است که نقش ایران در این اجلاس و تأثیر مثبت آن بر روند تغییرات آب و هوایی چه باشد؟

کشف پرونده‌های زمین‌خواری

در خانه یکی از مسئولان



رئیس اسبق سازمان حفاظت از محیط زیست گفت: از خانه یکی از مقامات حقوقی سابق اداره کل حفاظت محیط زیست استان تهران، ۵۰ پرونده کشف شد که زمین‌خواری می‌کند و با این کارنامه بسیار غمناک چه صحبتی برای گفتن دارد. در کشوری مانند پاکستان، از زمان جدایی از هند، میزان جنگل‌های آنها حدود سه برابر شده است، ولی ما چه کردیم. ما جنگل‌های هیرکانی به عنوان میراث آرزومند جهانی از بین برده‌ایم. پس قرار است که نقش ایران در این اجلاس و تأثیر مثبت آن بر روند تغییرات آب و هوایی چه باشد؟

فروتنست زمین در

۳ استان با کاشت برنج



معاون انسانی سازمان حفاظت محیط زیست درخصوص آسیب دیدن آبخوان‌ها و فرونشست زمین با کشاورزی غیراصولی هشدار داد. مسعود تجریشی درباره ادامه روند برنج‌کاری در مناطقی مانند استان فارس که با بحران بی‌آبی مواجه هستند، گفت: فارس منطقه‌ای بود که از قدیم بسیار روی کشت آبی و دیم‌متمم بود و در این استان کشت برمصرف نداشتیم. در حال حاضر کشت گسترده‌ای از برنج در این استان صورت گرفته و منابع آب را مصرف می‌کنند. از طرفی در استان خوزستان و اصفهان طبق گزارش‌ها کشت برنج بسیار گسترده است. برداشت از آب‌های زیرزمینی که بیش از حد باشد به تعادل بخشی ضرر می‌رساند. خاک حالت اسفنجی می‌گیرد و دیگر اگر آب وارد شود، خلل و فرج را پر نمی‌کند و فشرده می‌شود. فروچاله و نشست زمین نیز در نتیجه این اقدام رخ می‌دهند که می‌توانیم در جنوب تهران در حدود ۳۰ سانتی‌متر در سال و در شهرهایی مانند کیورد آهنگ درحال رخ دادن است.

یادداشت

هیس، بایست و فریاد زن



سازمان بهزیستی کشور اعلام کرده است که در دوران کرونا ۵۱ هزار کودک پدر و مادر خود را از دست داده‌اند. این آمار هر چند تکان‌دهنده، اما تمام ماجرای همه‌های از آزار دیدن کودکان در این ایام نیست. آزار کودکان اصولاً بعد از بروز بحران‌ها مانند جنگ، بلایای طبیعی و یا مشکلات برجسته اقتصادی و اجتماعی بیشتر می‌شود. به دلیل بی‌دفاع بودن کودکان و قادر نبودن به طرح شکایت، قدرتی بزرگسالان بر کودکان یکی از موضوعاتی است که در بحران‌ها تشدید شده و اهمیت مداخله را تشدید می‌کند. مطابق تعریف سازمان جهانی بهداشت، «کودک آزاری عبارت است از هر گونه بدرفتاری فیزیکی و یا عاطفی، سوءاستفاده جنسی، غفلت یا رفتار همراه با بی‌توجهی یا استثمار تجاری یا سایر انواع استثمار، که منجر به آسیب واقعی یا احتمالی به سلامت، بقا، رشد یا کرامت کودک در زمینه روابط یا مسئولیت، اعتماد یا قدرت دلیل تغییر سبک زندگی، افزایش زمان سبزی شده در فضای مجازی، خانه‌نشینی کودکان، محروم شدن از حضور در گروه‌های اجتماعی دیگر مانند مدرسه و یا گروه همسالان و به دلیل شرایط اضطراب‌آور ناشی از بیماری کرونا، آسیب‌های متوجه کودکان از چند بعد با افزایش همراه است. هر چند برخی مسئولان این افزایش را نمی‌پذیرند اما در دو سال اخیر پرونده‌های متعددی در رسانه‌ها پیرامون افزایش خشونت و رفتارهای مخرب متوجه کودکان مورد بررسی قرار گرفته است. می‌توان به جرات گفت که سوار شدن موج کرونا بر رشد استفاده از پلتفرم‌های اینستاگرام موجب شد تا کودکان به یکی از آسیب‌دیدگان فضای مجازی تبدیل شوند. حجم قابل توجهی از کودکانی که با اجبار و یا خواسته والدین خود در فضای مجازی سرود می‌خوانند، لباس‌های مختلف را به قصد تبلیغ کالا می‌پوشند و یا مجبور به رفتن به خانه‌دار می‌شوند تا به دنبال کنندگان پدران و مادران خود بفرایند، هر روز قابل رویت بوده و به بخشی از محتوای تولیدی روزانه برخی پدر و مادرها تبدیل شده است. کودک می‌خندد، گریه می‌کند، ادا در می‌آورد، لباس خود را کثیف می‌کند، اما پدرش را به زبان می‌آورد و هر اقدام دیگر او محل تبلیغ و درآمد زایی برای برخی والدین شده است. در مقابل آزار کودکان در زیست مجازی به جای آگاهی دادن به آن‌ها و خودداری از دسترسی داشتن کودک به محتوای نامطلوب این روند رو به افزایش است. موضوعی است که کشورهای دیگر به عنوان جرم شناخته شده و در ایران هنوز با ضعف قوانین مواجه است. مرجع ملی کنوانسیون حقوق کودک اعلام کرده است انتشار تصاویر کودکان در فضای مجازی و سایت‌های مخرب علاوه بر حقوقی حوالی والدین است که این اقدام علاوه بر نقض حريم خصوصی کودکان، نادیده انگاشتن مصالح عالیه آنان تلقی می‌شود و به صورت بالقوه می‌تواند کودکان را در معرض مخاطرات آسیب‌های جسمانی و روانی در آینده قرار دهد. در این بیانیه تصریح شده است: با عنایت به ماندگاری این تصاویر به‌ویژه در فضای مجازی، تصمیم امروز داتر بر نشر تصویر کودک که به عنوان یک ممکن است در آینده کودک از انتشار آن منصرف یا ناراضی تلقی شود، مغایر حق کودک بر کرامت انسانی، خشونت علیه کودک، حق بر تعیین سرنوشت آنان هستند. همچنین به واسطه آسیب‌های روحی، جسمی و دیگر آسیب‌های مغایر مصالح کودکان است. از این رو، هرگونه انتشار تصویر کودکان ممنوع و انجام آن نقض صریح حقوق آنان به شمار می‌رود. هر چند قانونگذار ایران، انتشار محتوای مستهجن، آموزش و تسهیل ارتکاب به اعمال منافی عفت در فضای مجازی، انتشار تصویر خصوصی افراد و غیره را جرم‌انگاری کرده است، اما آله‌آله‌ای نیز قابل مشاهده است. فعالان حقوق کودک می‌گویند، کودک آزاری عاطفی از آیین‌نامه حمایت از کودکان که در وقت قبل از شورای نگهبان عبور کرد، حذف شده و حمایت قانون در این بخش که آسیب‌های روبه‌افزایش دارد، کمربند تر است؛ خلأ قانونی در حمایت از کودکان به ویژه با بروز آسیب‌های زیست مجازی به مراتب بیش از گذشته اهمیت دارد و مداخله قانون‌گذار را می‌طلبد. موضوعی که به نظر می‌رسد در شرایط کنونی ایران بیش از سایر زمان‌ها عیان شد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

واکسن هراسی

امیدوارم مردمی که واکسن تزندند کرد کنند که اگر واکسن تزندند شرایط سخت‌تر خواهد شد. جادارد مسئولان تمهیداتی ببینند پسند که این افراد مجبور به تزریق واکسن شوند.

کمالی از تهران

مشکلات دامدارها

مشکلات دام‌دارها بسیار زیاد است و به غیر از ضرر هیچ سودی برای آنها ندارد، درحال حاضر غذای دام جو به کیلویی ۷۸۰۰ تومان رسیده است و بعد گوسفند را کیلویی ۵۳ هزار تومان به فروش می‌رسانند. جادارد فکری برای غذای دام شود تا ضرر دام‌دارها حل شود.

اکرمی از قوچ حصار

موتور سیکلت

تردد موتورسیکلت باید در پیاده‌رو باشد یا خیابان؟! موتورها به راحتی در پیاده‌روها تردد می‌کنند و خطرات زیادی برای عابران ایجاد می‌کنند و هیچ تذکری هم به آنها داد نمی‌شود. یک شهروند از تهران